Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
___    _________________________________________     _____
Решение
от «28» июня 2016 г.                                                                                                        № 498/НПА
г. Советский
О внесении изменений и дополнений
в решение Думы Советского района
от 31.05.2013 № 233 «О создании
Департамента социального развития
администрации Советского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:
1. Внести изменения и дополнения в приложение к решению Думы Советского района от 31.05.2013 № 233 «О создании Департамента социального развития администрации  Советского района» (Приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Первая Советская» и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности
Председателя Думы Советского района

      А.Г. Костанди
Дата подписания
«28» июня 2016г.
Дата принятия решения:

«28» июня 2016г.

Глава Советского района

                               И.А. Набатов
Дата подписания
«28» июня 2016г.
Приложение
к решению Думы Советского района
от «28» июня 2016 года  № 498/НПА
Изменения и дополнения
в приложение к решению Думы Советского района от 31.05.2013  № 233
«О создании Департамента социального развития администрации Советского района»
1. Подпункт 2.1.12. пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
         «2.1.12. реализация отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа  Югры переданных органам местного самоуправления Советского района в сфере опеки и попечительства, организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, социально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также иных государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, переданных органам местного самоуправления Советского района, соответствующих направлениям деятельности Департамента  закрепленным настоящим положением;».
2. Подпункт 2.2.32  пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2.32. Участвует в разработке и осуществлении мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культур народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального района, реализации прав национальных меньшинств, обеспечении социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактике межнациональных (межэтнических) конфликтов».